
Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-AC01 Картер (1-7) 1 14 372-A14 Шланг масляный 1 

6 372-A06 Сапун маслобака 1 15 372-A15 Фильтр масляный 1 

8 372-A08 Винт M5x18 6 16 372-A16 Прокладка картера 1 

9 372-A09 Кольцо стопорное подшипника коленвала 1 17 372-A17 Коленвал 1 

10 521010010701 Подшипник 6203 1 18 372-A18 Шпонка сегм. коленвала 1 

11 04035303008 Подшипник 6202 1 19 372-A19 Подшипник игольчатый 12x16x13 1 

12 372-A12 Сальник  коленвала правый 1 20 372-A20 Пробка масляного бака (20-23) 1 

13 372-A13 Сальник коленвала лвый 1 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-BC01 Поршневая группа Ø 52 мм 1 11 L7T Свеча зажигания 1 

3 372-BC03 Кольцо поршневое 52х1.2 2 12 372-B12 Хомут колена карбюратора 1 

7 372-B07 Декомпрессор 1 13 372-B13 Колено карбюратора 1 

9 372-B09 Прокладка цилиндра 1 14 372-B14 Кольцо колена карбюратора 1 

10 372-B10 Винт IS-M5x18 4 16 372-BC02 Поршень в сборе Ø 52 мм 1 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-C01 Глущитель 1 9 372-C09 Винт IS-M5x6 (половинки глушителя) 2 

2 372-C02 Глушитель 1 10 372-C10 Прокладка глушителя 1 

8 372-C08 Винт 1  372-CC01 Глушитель (1, 2, 10) 1 

 
 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-D01 Прокладка маслонасоса 1 9 372-D09 Заглушка 1 

1A 372-D01A Маслонасос (2-15) 1 10 372-D10 Кольцо уплотнительное 7x1.5 1 

2 372-D02 Корпус насоса 1 11 372-D11 Пружина 1 

3 372-D03 Сальник 12x16x3 1 12 372-D12 Винт регулировочный 1 

4 372-D04 Шайба 1 13 372-D13 Кольцо уплотнительное 5x1.25 1 

5 372-D05 Шестерня привода маслонасоса ведомая 1 14 372-D14 Шайба пружинная 1 

6 372-D06 Шайба 1 15 372-D15 Палец 1 

7 372-D07 Пружина поршня 1 16 372-D16 Втулка винта маслонасоса  1 

8 372-D08 Поршень маслонасоса 1 17 372-D17 Винт IS-M4x25 (маслонасос) 3 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-E01 Шайба сцепления защитная 1 16 372-E16 Рычаг ручки тормоза 1 

1A 372-E01A Сцепление (2-4) 1 17 372-E17 Шайба 1 

2 372-E02 Крестовина 1 18 372-E18 Пружина 1 

3 372-E03 Центробежный грузик 3 19 372-E19
Винт IS-M4x12 (крышка тормоза, 
дефлектор маховика) 

5 

4 372-E04 Пружина 3 20 372-E20 Крышка механизма тормоза 1 

5 372-E05 Барабан сцепления 3/8" 7T 1 21 372-E21 Шайба 1 

6 372-E06 Шестерня привода маслонасоса ведущая 1 22 372-E22 Кольцо стопорное 1 

7 372-E07 Венец зубчатый 1 23 372-E23 Кольцо стопорное 36x1.2 1 

8 372-E08 Подшипник барабана сцепления 12x16x24 1 24 372-E24 Шайба 1 

9 372-E09 Шайба 1 25 372-E25 Ручка тормоза 1 

10 372-E10 Лента тормоза 1 26 372-E26 Шайба 1 

11 372-E11 Рычаг 1 27 372-E27 Винт IS-M5x16 (рычаг тормоза) 2 

12 372-E12 Кольцо стопорное 1 28 372-E28 Винт рычага тормоза с упором 1 

13 372-E13 Кольцо стопорное 2 372-E28A Барабан сцепления комплект (22, 29-32) 

14 372-E14 Палец 1 372-EC01 Ремкомплект тормоза (9, 11-18) 

15 372-E15 Пружина торсионная 1 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-F01 Маховик 1 9 372-F09 Провод выключателя зажигания 1 

2 YD2500-92102 Гайка M8x1 1 10 372-F10 Кожух кабеля 1 

3 372-F03 Магнето  11 372-F11 Защита кабеля 1 

4 372-F04 Кабель 140 мм 1 12 372-F12 Пружины торсионная 1 

5 372-F05 Втулка направляющая 1 13 372-F13 Колпачок свечи 1 

6 372-F06 Пластина 1  372-FC02 Колпачок свечи комплект (12, 13) 1 

7 372-F07 Шайба 1  372-FC01 Магнето (3-6, 9-13) 1 

8 372-F08 Винт IS-M5x25 372 (магнето) 1     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-G01A Стартер в сборе 1 7 372-G07 Собачка стартера 372 1 

4 372-G04 Пружина стартера возвратная 1 14 372-G14 Стопор собачек стартера 1 

 

 
 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1,2 372-H02 Бак топливный 1 22 372-H22 Рычаг кнопки стопора 1 

3 372-H03 Заглушка 1 23 372-H23 Тяга курка газа 1 

4 372-H04 Заглушка 1 24 372-H24 Пружина торсионная 1 

5 372-H05 Наклейка предупреждающая 1 25 372-H25 Палец 5x24 1 

6 372-H06 Винт 2 26 372-H26 Винт IS-P4x19 1 

7 372-H07 Фитинг топливного шланга 1 27 372-H27 Накладка задней рукоятки 1 

8 372-H08 Сапун топливного бака 1 28 372-H28 Втулка 1 

10 372-H10 Шланг топливный комплект 1 29 01040010081 Шланг топливный 100мм 1 

11 372-H11 Фильтр топливный 1 30 372-H30 Фланец карбюратора 1 

12 372-H12 Пробка топливного бака 1 372-HC01 Бак топливный комплект (1,2, 6-8) 1 

18 372-H18 Провод заземления 1 372-HC02 Ремкомплект выключателя зажигания (16-18) 1 

20 372-H20 Кольцо буферное топливного бака 2 372-HC03 Ремкомплект курка газа (21-25) 1 

21 372-H21 Рычаг курка 1 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-J01 Карбюратор 1 8 372-J08 Шплинт 2x10 1 

2 372-J02 Гайка M5 2 9 372-J09 Заслонка воздушная 1 

3 372-J03 Патрубок компенсатора 1 10 372-J10 Гайка закладная 1 

4 372-J04 Фильтр воздушный с воздушной заслонкой 1 11 372-J11 Гайка закладная 1 

7 372-J07 Пружина воздушной заслонки 1     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1A 372-KC01 
Ремкомлект карбюратора (1, 2, 5-8, 10, 
11, 14, 22, 25-27) 

1 16 372-K16 Винт регулировочный 1 

1 372-K01 Клапан 1 17 372-K17 Пружина 1 

2 372-K02 Прокладка 1 18 372-K18 Винт регулировочный 1 

3 372-K03 Пластина 1 19 372-K19 Рычаг воздушной заслонки 1 

4 372-K04 Винт 1 20 372-K20 Дроссельная заслонка 1 

5 372-K05 Игла 1 21 372-K21 Винт 1 

6 372-K06 Рычаг иглы 1 22 372-K22 Пружина торсионная 1 

7 372-K07 Ось рычага иглы 1 23 372-K23 Фиксатор оси заслонки 1 

8 372-K08 Пружина 1 24 372-K24 Винт 1 

9 372-K09 Винт 1 25 372-K25 Фильтр сетчатый 1 

10 372-K10 Прокладка 1 26 372-K26 Мембрана насосная 1 

11 372-K11 Мембрана регулировочная 1 27 372-K27 Прокладка 1 

12 372-K12 Крышка нижняя 1 28 372-K28 Крышка 1 

13 372-K13 Винт 1 29 372-K29 Винт 1 

14 372-K14 Кольцо уплотнительное 1 30 372-K30 Крышка 1 

15 372-K15 Пружина 1     

 
 
 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-M01 Амортизатор 2 11 372-M11 Держатель 1 

2 372-M02
Винт IS-P6x19 (амортизаторы, рукоятка 
трубчатая) 

3 12 372-M12 Винт 1 

3 372-M03 Заглушка амортизатора 1 13 372-MC01 Крышка цилиндра 1 

4 372-M04 Заглушка амортизатора 1 16 372-M16 Информационна табличка 1 

5 372-M05 Уловитель цепи 1 18 372-M18 Винт 1 

6 372-M06 Винт P6.3x18 1 19 372-M19 Виброизолятор крышки 1 

7 372-M07 Амортизатор 1 20 372-M20 Винт IS-M5x18 2 

8 372-M08 Заглушка амортизатора 1 372-MC02 Комплект амортизаторов (1, 7, 9) 1 

9 372-M09 Амортизатор 1 372-MC03 Винт крышки цилиндра со втулкой (18, 19) 1 

10 372-M10
Винт IS-M5x12 (амортизатор с крепежной 
пластиной, упор зубчатый) 

2 372-MC04
Комплект крепежных элементов 
амортизаторов (3-6,8,11,12) 

1 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

 
 

 

 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-N01 Рукоятка трубчатая (1-2) 1 9 372-N09 Направляющая цепи 2 

3 372-N03 Винт IS-P6x19 4 10 372-N10 Накладка крышки шины 1 

4 372-N04 Крышка шины 1 29 372-N29 Гайка шины M8 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Иллюстрированный каталог запасных частей Модель: 372 

 
 

 

 

 

№ Артикул Наименование К-во № Артикул Наименование К-во 

1 372-O01 Шпилька  шины 2 11 372-O11 Крышка воздушного фильтра 1 

2 372-O02 Винт регулировочный 1 12 372-O12 Фильтр сетка 1 

3 372-O03 Палец натяжения цепи 1 13 372-O13 Винт 1 

4 372-O04 Опора болта натяжителя 1 14 372-O14 Барашек крепления фильтра 1 

5 372-O05 Пластина защитная на картер 1 15 372-O15 Пружина 1 

6 372-O06 Винт M4x8 1 16 372-O16 Кольцо стопорное 1 

7 372-O07 Упор зубчатый 1  372-OC01 
Защелка крышки воздушного фильтра 
(14-16) 

1 

9 372-O08 Винт IS-M5x12 2  372-OC02 Болт натяжения цепи омплект (2-4) 1 

10 372-O10 Гайка M5 1     

 
 
 
 
 
 
 
 


